PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   «15» июля 2016 года  №503
г. Сатка
О разработке Проекта планировки и Проекта межевания территории

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, уставом Саткинского муниципального района, на основании заявления начальника Управления Жилищно-коммунального хозяйства администрации Саткинского муниципального района от17.06.2016 №595 и для обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Разрешить разработку Проекта планировки и Проекта межевания территории для строительства угольной котельной с подводящими сетями в р. п. Бердяуш Саткинского муниципального района.
2. Утвердить прилагаемые:

1) техническое задание на разработку Проекта планировки и Проекта межевания территории для строительства угольной котельной с подводящими сетями в р. п. Бердяуш Саткинского муниципального района. (Приложение 1);

2) схему границ территории для разработки Проекта планировки и Проекта межевания территории для строительства угольной котельной с подводящими сетями в р. п. Бердяуш Саткинского муниципального района. (Приложение 2).
3. Начальнику отдела организационной и контрольной работы Управления делами и организационной работы (Корочкина Н.П.) опубликовать настоящее постановление в газете «Саткинский рабочий» и на официальном сайте администрации Саткинского муниципального района.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Саткинского муниципального района Баранова П.А.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Саткинского муниципального района                                                      А.А. Глазков

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению Администрации

Саткинского муниципального района
от «15» июля 2016 №503
Техническое задание

Разработка Проекта планировки и Проекта межевания территории для строительства угольной котельной с подводящими сетями в р. п. Бердяуш Саткинского муниципального района.
	1. Основание для разработки
	1.1 Постановление администрации Саткинского муниципального района от «15» июля 2016  №503  О разработке Проекта планировки и Проекта межевания территории.

	2. Заказчик
	2.1 Управление Жилищно-коммунального хозяйства администрации Саткинского муниципального района

	3. Цели и задачи проекта
	3.1 Проект планировки и Проект межевания позволит обеспечить население Бердяушского городского поселения комплексной инфраструктурой.

	4. Нормативная правовая и методическая база
	4.1 Градостроительный кодекс Российской Федерации;

4.2 Земельный кодекс Российской Федерации;

4.3 СНиП 11-04-2003 Инструкция о порядке разработки, согласования, экспертизы и утверждения градостроительной документации;
4.4 ФЗ №384 «Технический регламент о безопасности зданий и сооружений»;

4.5 СП 1.13330.2009  Системы противопожарной защиты. Эвакуационные пути и выходы;

4.6 СП 2.13330.2009  Системы противопожарной защиты. Обеспечение огнестойкости объектов защиты;

4.7 СП 3.13330.2009 Системы противопожарной защиты. Система оповещения и управления эвакуацией людей при пожаре. Требования пожарной эвакуации;

4.8 СП 4.13330 Системы противопожарной защиты. Ограничение распространения пожара на объектах защиты. Требования к объемно-планировочным и конструктивным решениям;

4.9 СП 56.13330.2011 Производственные здания. Актуализированная версия СНиП 31-03-2001;

4.10 Федеральный закон № 384-ФЗ «Технический регламент о безопасности зданий и сооружений»;
4.11 СНиП 41-02-2003 Тепловые сети;

4.12 СП 41-101-95 Проектирование тепловых пунктов;

4.13 СНиП 41-03-2003 Тепловая изоляция оборудования и трубопроводов;

4.14 Федеральный закон № 123-ФЗ от 22.07.08г. «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»;
4.15 «Об охране окружающей среды» от 10.01.2002 г. № 7-ФЗ;

4.16 «Об охране атмосферного воздуха» от 04.05 1999 № 96-ФЗ;

4.17 СП 31.13330.2012 Водоснабжение. Наружные сети и сооружения. Актуализированная редакция СНиП2.04.02-84*;
4.18 СП 32.13330.2012 Канализация. Наружные сети и сооружения. Актуализированная редакция СНиП2.04.03-85;
4.19 СП 30.13330.2012 Внутренний водопровод и канализация зданий. Актуализированная редакция СНиП2.04.01-85*;
4.20 СН 350-66 Указания по проектированию котельных установок;
4.21 СП 89.13330.2012 Свод правил. Котельные установки. Актуализированная редакция СНиП II-35-76 Котельные установки;
4.22 Постановление Правительства РФ от16 февраля 2008г. №87 "О составе разделов проектной документации и требованиях к их содержанию";
4.23 Федеральный закон от 21 июля 2011 г. № 256-ФЗ «О безопасности объектов топливно-энергетического комплекса»;
4.24 Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 25.09.2007 №74 «О введении в действие новой редакции санитарно-эпидемиологических правил и нормативов СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03 «Санитарно-защитные зоны и санитарная классификация предприятий, сооружений и иных объектов»;
4.25 Местные нормативы градостроительного проектирования Бердяушского городского поселения, утвержденные Решением совета депутатов Бердяушского городского поселения Челябинской области №11 от 29.12.2014г.

	5. Базовая градостроительная документация
	5.1 Схема территориального планирования Саткинского муниципального района, утвержденная Решением Собрания депутатов Саткинского муниципального района от 22.09.2010 №  91/9
5.2 Генеральный план Бердяушского городского поселения в составе схемы территориального планирования Саткинского муниципального района, утвержденный Решением Совета депутатов Бердяушского городского поселения Саткинского муниципального района Челябинской области №80/3 от 26.12.2012г.

5.3 Правила землепользования и застройки Бердяушского городского поселения Саткинского муниципального района Челябинской области,  утвержденные Решением совета депутатов Бердяушского городского поселения Саткинского муниципального района Челябинской области №80/2 от 26.12.2012г.

	6. Территория проектирования
	Схема границ проектирования согласно приложению №2

	7. Содержание работ
	7.1. Первый этап. Сбор и анализ исходных данных.

7.1.1. При отсутствии выполнить инженерно-геодезические изыскания (с отображением подземных коммуникаций): топографический план территории в масштабе 1:500, в соответствии с требованиями «Свода правил инженерных изысканий для строительства».

7.1.2. Выполнить инженерно-геологические, инженерно-экологические изыскания для строительства, при отсутствии актуальных (действующих) архивных данных.

 7.2. Второй этап. Комплексная оценка территории.

7.2.1. Анализ землепользования, а именно: сведения о границах земель и земельных участков; сведения о категории земель; сведения о видах разрешенного использования земельных участков; сведения о видах права на земельные участки; сведения об ограничениях права на земельные участки; сведения об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации федерального, регионального или местного значения, а также вновь выявленных объектах культурного наследия.

7.2.2. Характеристика зон с особыми условиями использования территории, а именно: перечень, границы и характеристика существующих и планируемых особо охраняемых природных территорий федерального, регионального и местного значения; сведения о зонах с особыми условиями использования территории.

7.2.3. Анализ территорий, подверженных риску возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера. Характеристика объектов гражданской обороны включает: перечень чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, риску возникновения которых подвержена Территория; границы территорий, подверженных риску возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера; перечень объектов гражданской обороны и их характеристики.

7.2.4. Анализ пересечений линейных объектов с существующими и планируемыми к размещению линейными объектами.

7.2.5. Анализ документов территориального планирования  Саткинского муниципального района, Бердяушского городского поселения
7.2.6. Анализ правил землепользования и застройки Бердяушского городского поселения Саткинского муниципального района Челябинской области: сведения о территориальных зонах, пересекаемых Объектом; сведения о градостроительных регламентах, установленных в отношении пересекаемых Объектом территориальных зон.

7.2.7. Анализ документации по планировке территории (в том числе проектов документации по планировке территории): перечень документации по планировке территории, разработанной в отношении Территории; границы территорий, применительно к которым разработана документация по планировке территории; границы территорий, применительно к которым разрабатывается документация по планировке территории.
7.3. Третий этап. Разработка Проекта планировки и Проекта межевания территории в соответствии с действующим законодательством.

	8. Требования к составу проектной документации
	Определяется согласно действующему законодательству

	9. Состав и порядок проведения инженерных изысканий
	Предоставляется заказчиком (при наличии)

	10. Требования к выполнению проекта

	10.1 Графическая часть проекта выполняется в геоинформационной системе ГИС «ИнГЕО» на топографической основе, точность которой не грубее точности М 1:500.

Графические материалы представляются в форме чертежа:

-
в электронном виде в системе координат, используемой для ведения государственного кадастра недвижимости на магнитных носителях;

- проект межевания предоставить в электронном виде в формате MIF/MID,  для направления в Филиал ФГБУ «ФКП Росреестра»;

-
на бумажном носителе с таблицами координат красных линий и координат границ земельных участков в 3-х экземплярах в масштабе:

а)
по проекту планировки - 1:500;
б)
по проекту межевания - 1:500;

10.2
Текстовые материалы   представляются в виде отдельных томов формата А-4 в 3-х экземплярах и в электронном виде на магнитных носителях.

10.3
Демонстрационные материалы изготавливаются в виде планшетов на облегчённой основе или в виде альбомов. Предоставить материалы, не содержащие сведения, составляющие государственную тайну и служебную информацию ограниченного распространения.
10.4 Материалы для опубликования в сети «Интернет» на официальном сайте предоставить в электронном виде без отображения сведений, составляющих государственную тайну и служебную информацию ограниченного распространения.
Примечание:

10.5
Исходный картографический материал необходимо передать в Управление строительства и архитектуры администрации Саткинского муниципального района в бумажном и электронном виде.
10.6
Утвержденную документацию по планировке и межеванию территории для строительства угольной котельной с подводящими сетями в р. п. Бердяуш Саткинского муниципального района передать в Управление строительства и архитектуры администрации Саткинского муниципального района для размещения в Информационной системе обеспечения градостроительной деятельности

	11. Согласование проекта

	Порядок согласования, экспертизы и утверждения градостроительной документации устанавливается в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации, регламентирующими проведение государственной экспертизы и утверждения градостроительной, предпроектной и проектной документации, а также в соответствии с требованиями СНиП 11-04-2003

	12. Публичные слушания
	Проведение публичных слушаний организует Управление строительства и архитектуры администрации Саткинского муниципального района совместно с исполнителем работ.

	Дата составления:
	«15» июля 2016г.

                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению Администрации

Саткинского муниципального района
от «15» июля 2016 №503
Схема границ территории для разработки

 Проекта планировки и Проекта межевания территории для строительства угольной котельной с подводящими сетями в р. п. Бердяуш Саткинского муниципального района.

[image: image2.emf]             50 м

(от границы ЗУ ИЖД)

территория земельного

участка школы №24

(КН ЗУ 74:18:0000000:602,

=13445 кв.м)  S

ЗУ ул. Пушкина, №1,

КН 74:18:0501097:1,

=313 кв.м,под жилую  S

застройку - малоэтажную

охранная зона ЛЭП 6кВ 10 м

территория для размещения БМК

3

0

м

5

0

м

(

о

т

з

д

а

н

и

я

ш

к

о

л

ы

)

5

4

м

5

0

м

здание

котельной

склад

 угля

      Граница

проектирования

_1529933025.unknown